

FRAGEN ZUM PRODUKT?

TELEFON: 07631 3640-625

E-MAIL: PRIVAT@AMEX-ONLINE.DE

FAX: 07631 3640-295



HAUS- UND GRUNDBESITZERHAFTPFLICHTVERSICHERUNG „privatus protég solidum/platinum“

- Produktinformation
- Tarif
- Antrag
- Wichtige Hinweise

Unter www.amex-online.de finden Sie außerdem:

- Allgemeine Bedingungen
- Besondere Bedingungen
- Rahmenvereinbarungen
- Produktinformationsblatt



PRODUKTLINIEN

- **privatus protég solidum**
 - für preisorientierte Kunden
- **privatus protég platinum**
 - für leistungsorientierte Kunden

VERSICHERBARE RISIKEN

Die privaten protég Deckungskonzepte gelten für private Komposit-Risiken in den Sparten:

- Private Haftpflichtrisiken:
 - Privathaftpflichtversicherung
 - Hundehalterhaftpflichtversicherung
 - Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung
- Hausratversicherung
- Wohngebäudeversicherung
- Glasversicherung
- Unfallversicherung

RISIKOTRÄGER

GVO Gegenseitigkeit Versicherung Oldenburg VVaG, GVO-Platz 1, 26160 Bad Zwischenahn

VERSICHERUNGSBEDINGUNGEN

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Private Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung (AVB Private HuG HV) (Stand: 01.10.2022)

Für die Produktlinie „solidum“ gelten darüber hinaus als vereinbart:

- Besondere Bedingungen zur Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung TOP-VIT (Stand: 01.10.2022)
- Zusatzbedingungen für die Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung AMEX Solidum (Stand: 01.04.2023)

Für die Produktlinie „platinum“ gelten darüber hinaus als vereinbart:

- Besondere Bedingungen zur Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung TOP-VIT Plus N (Stand: 01.10.2022)
- Zusatzbedingungen für die Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung AMEX Platinum (Stand: 01.04.2023)

VERSICHERUNGSSUMMEN

privatus protég solidum	10.000.000 EUR
privatus protég platinum	50.000.000 EUR

ZAHLWEISE

Es werden folgende Zahlweisen angeboten (ohne Ratenzuschlag). Bei unterjähriger Zahlweise muss der Abbuchungsbetrag mindestens 10,00 EUR Brutto betragen.

- Jährlich
- Halbjährlich
- Vierteljährlich
- Monatlich

MINDESTPRÄMIE

Die jährliche Mindestprämie beträgt:

- In der Produktlinie privaten protég solidum 21,01 EUR (netto)
- In der Produktlinie privaten protég platinum 29,41 EUR (netto)

SONSTIGES

Jeder Vermittler erhält eine eigene Unteragentur-Nr. von der GVO für dieses Konzept.

TARIF

Tarif	Nettoprämien zzgl. Versicherungssteuer in EUR	
	privatus protégé solidum	privatus protégé platinum
Versicherungssumme pauschal für Personen-/Sach-/Vermögensschäden	10 Mio. EUR	50 Mio. EUR
Mindestbeitrag	21,01 EUR	29,41 EUR
Gebäude		
• 1-4 Familienhaus	27,14 EUR	44,71 EUR
• 4+ Familienhaus	27,14 EUR	44,71 EUR
• Je weitere Wohnung	5,59 EUR	7,98 EUR
• Je weitere Wohnung (WEG Gemeinschaftseigentum)	4,79 EUR	7,18 EUR
• Gewerbefläche je 100 qm	10,38 EUR	19,96 EUR
Unbebautes Grundstück		
• Grundbeitrag (bis 500 qm)	23,95 EUR	39,92 EUR
• Je weitere 500 qm	1,20 EUR	1,60 EUR
Garagen / Stellplätze		
• Grundbeitrag (1 Garage / Stellplatz)	26,34 EUR	39,92 EUR
• Jede weitere Garage	4,79 EUR	7,18 EUR
Nachlässe		
• Ab 10 Wohn- / Gewerbeeinheiten	10 %	
• Ab 20 Wohn- / Gewerbeeinheiten	15 %	
Zuschläge		
• Leerstand > 50 %	Anfragepflichtig, 100 % Zuschlag	

HAUS- UND GRUNDBESITZERHAFTPFLICHTVERSICHERUNG „privatus protégé solidum/platinum“

LEISTUNGSÜBERSICHT

Kriterium	privatus protégé solidum	privatus protégé platinum
Versicherungssumme	10 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	50 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
Haftpflcht aus nachbarrechtlicher Haftung	Ja	Ja
Vermögensschäden	Ja	Ja
Mitversicherte Personen		
Mitversicherung des Verwalters, auch Zwangs- oder Insolvenzverwalter	Ja	Ja
Gleichstellung des Eigentümers und des Nießbrauchberechtigten	Ja	Ja
Mitversicherung der mit der Betreuung des Grundstücks beauftragten Personen	Ja	Ja
Bei WEG zusätzlich:		
Persönliche Haftpflicht der Eigentümer und des Verwalters bei Betätigung im Interesse der Gemeinschaft	Ja	Ja
Ansprüche eines einzelnen Eigentümers gegenüber der Gemeinschaft oder dem Verwalter	Ja	Ja
Ansprüche der Wohnungseigentümer, Teileigentümer und Verwalter untereinander	Ja	Ja
Versicherung der Gemeinschaft aus dem gemeinschaftlichen Eigentum	Ja	Ja
Versicherte Tätigkeiten / Bestandteile		
Bauliche Instandhaltung des Grundstücks und Hauses	Ja	Ja
Beleuchtung und Reinigung des Grundstücks und Hauses	Ja	Ja
Gebäudezubehör wie Aufzüge, Fahrstühle, Heizungen und Fernsprechern sowie hauseigenen Schwimm- und Schwitzbädern	Ja	Ja
Turn- und Spielplätze	Ja	Ja
Garagen und/oder Stellplätzen am Versicherungs-ort (gilt nicht im Tarif unbebautes Grundstück)	Ja	Ja
Zum Versicherungsgrundstück gehörende Garagen und Nebengebäude	Ja	Ja
Solarthermie-/Wärmepumpenanlagen (Verkehrssicherungspflicht)	Ja	Ja
Schneeräum- und Bestreuungsrisiko	Ja	Ja
Photovoltaikanlagen (Verkehrssicherungspflicht sowie Einspeisung von Strom)	Ja	Ja
Wallboxen / E-Ladestationen	Ja	Ja

Kriterium	privatus protégé solidum	privatus protégé platinum
Versicherungssumme	10 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	50 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
Haftplicht als Inhaber von Flüssiggastanks	Ja	Ja
Fahrzeuge		
Besitz und Verwendung von nicht versicherungspflichtigen Landfahrzeugen (z.B. Minibagger, Radlader, Vorderkipper, Hub-/Gabelstapler)	Ja	Ja
Be- und Entladeschäden	Bis 2.500 EUR, SB 250 EUR	Bis 10.000 EUR
Forderungsausfalldeckung		
Forderungsausfalldeckung für Mietsachschäden	Nein	Bis 50.000 EUR, SB 10%, mind. 500 EUR
Besondere Umweltrisiken		
Sanierung von Umweltschäden gemäß Umweltschadengesetz	Ja	Ja
Gewässerschäden	Ja	Ja
(Häusliche) Abwässer	Ja	Ja
Gewässerschadenrisiko eines ober- oder unterirdischen Öltanks	10.000 l	20.000 l
Gewässerschaden-Kleingebinderegelung	Bis 100 l/kg einzeln, 5.000 l/kg Gesamt	Bis 200 l/kg einzeln, 5.000 l/kg Gesamt
Leistungserweiterungen		
Abhandenkommen von Schlüsseln und/oder Codekarten	Nein	Bis 25.000 EUR
Allmähliche Einwirkung z. B. durch Temperatur oder Feuchtigkeit	Ja	Ja
Ansprüche aus Benachteiligungen	Nein	Bis 25.000 EUR
Bauherren-Risiko	Bis 250.000 EUR Bausumme, Eigenleistungen gelten bis 150.000 EUR mitversichert	Bis 250.000 EUR Bausumme, Eigenleistungen gelten bis 250.000 EUR mitversichert
Rückstau, Senkungen, Erdbeben, Überschwemmungen	Ja	Ja
Neuwertentschädigung	Nein	Ja
Schäden an gemieteten, geliehenen, geleasteten Sachen	Nein	Ja
Garantien		
Vorsorgeversicherung für neu hinzukommende Risiken bis zur Hauptfälligkeit	Bis 5 Mio. EUR für Sach-, Personen- und Vermögensschäden	Ja
Besserstellungsklausel/ Besitzstandsgarantie	Nein	Ja

HAUS- UND GRUNDBESITZERHAFTPFLICHTVERSICHERUNG „privatus protégé solidum/platinum“

LEISTUNGSÜBERSICHT

Kriterium	privatus protégé solidum	privatus protégé platinum
Versicherungssumme	10 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	50 Mio. EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden
Summen- und Bedingungs-differenzdeckung	Ja	Ja
Versicherungswechsel	Ja	Ja
Innovationsklausel	Ja, gilt auch bei beitragspflichtigen Änderungen auf das neue Tarif- und Bedingungs-werk	Ja, gilt auch bei beitragspflichtigen Änderungen auf das neue Tarif- und Bedingungs-werk
Leistungs-garantie gegenüber GDV-Musterbedin-gungen	Ja	Ja
Best-Leistungs-garantie	Nein	Ja
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	Nein	Ja
Keine Leistungsbeschränkung wegen versehent-licher Obliegenheitsverletzung / Versehensklausel	Nein	Ja
Keine automatische Selbstbeteiligung oder Bei-tragserhöhungen im Schadenfall	Ja	Ja
Fortsetzung des Versicherungsschutzes nach dem Tod des Versicherungsnehmers	Ja	Ja
Verzicht auf die Einhaltung der Kündigungsfrist	Nein	Ja
Nachhaltige Mehrleistungen		
Mehrkosten für die Wiederbeschaffung oder Repa-ratur durchnachhaltige Unternehmen	Nein	Bis 30%, max. 2.500 EUR
Mehrkosten für nachhaltigen Schadenersatz	Nein	Bis 30% über Zeitwert, max. 2.500 EUR